Об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов международного и
республиканского значения

Приказ и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 16 сентября 2025
года № 297
      В соответствии с  пункта 15 Положения о Министерстве подпунктом 508-64)
сельского хозяйства Республики Казахстан, утвержденного постановлением
Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2005 года № 310 "Некоторые
вопросы Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  рыбохозяйственных водоемов международногоперечень
и республиканского значения.
      2. Комитету рыбного хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) направление электронной копии настоящего приказа в республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства
юстиции Республики Казахстан для включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального
опубликования.
      Исполняющий обязанности
Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан

А. Бердалин

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство водных
ресурсов и ирригации
Республики Казахстан

Утвержден приказом
исполняющего обязанности

Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан

от 16 сентября 2025 года № 297

Перечень рыбохозяйственных водоемов международного и республиканского значения

      1. Аральское море (большое, малое) (международного значения)
      2. Каспийское море (международного значения)
      3. Река Жайык (международного значения)
      4. Река Кигаш (международного значения)
      5. Река Ертис (международного значения)
      6. Озеро Жайсан (республиканского значения)
      7. Водохранилище Буктырма на реке Ертис (республиканского значения)
      8. Усть-Каменогорское водохранилище на реке Ертис (республиканского значения)
      9. Шульбинское водохранилище на реке Ертис (республиканского значения)
      10. Река Есиль (международного значения)
      11. Река Тобыл (международного значения)
      12. Река Сырдария (международного значения)
      13. Водохранилище Шардара на реке Сырдария (республиканского значения)
      14. Река Иле (международного значения)
      15. Водохранилище Капшагай на реке Иле (республиканского значения)
      16. Река Нура (республиканского значения)
      17. Река Силеты (республиканского значения)
      18. Алакольская система озер (республиканского значения)
      19. Озеро Балкаш (республиканского значения)
      20. Канал имени Каныша Сатпаева (республиканского значения)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан